tius venit, nihil nisi classes loquens et exercitus: eripiebat Hispanias: tenebat Asiam, Siciliam, Africam, Sardiniam: confestim in Graeciam persequebatur. eundem igitur est, nec tam ut belli, quam ut fugae socii sumus. nec enim ferre potero sermones istorum, quicumque sunt, non sunt enim certe, ut appellantur, boni, sed tamen id ipsum scire cupio, quid loquantur; idque ut exquiras, meque certiolem facias, te vehementer rogo. Nos adhuc, quid Brundisii actum esset, plane nesciebamus. cum sciemus, tum ex re et ex tempore consilium capiemus; sed utemur tuo.

CICERO ATTICO S.

3. **D**OMITII filius transit Formias VIII Id. currens ad matrem Neapolim, mihi que nuntiari iussit, patrem ad urbem esse; cum de eo curiose quaesisset servus noster Dionysius. nos autem audieramus, eum profectum sive ad Pompeium, sive in Hispaniam. id cuiusmodi sit, scire sane velim. nam ad id, quod de libero, pertinet, si ille certe nusquam discessit, intelligere Cnaeum, non esse faciles nobis ex Italia exitus, cum ea tota armis praesidiisque teneatur, hieme praesertim. nam, si commodius anni tempus esset, vel infero mari liceret uti. nunc nihil potest, nisi supero, tramitti; quo iter interclusum est. quaeres igitur et de Domitio et de Lentulo. A Brundisio nulla adhuc fama venerat: et erat hic dies VII Id. quo die, suspicabamur, aut pridie Brundisium venisse Caesarem. nam K. I. Arpis manserat. sed si Postumum audire velles, persecuturus erat Cnaeum. transisse enim iam pu-

tabat, coniectura tempestatum ac dierum. ego nau-
tas eum non putabam habiturum : ille confidebat, et
eo magis, quod audita naviculariis hominis liberali-
tas esset. sed tota res Brundisina iam quo modo ha-
beat se, diutius nescire non possum.

C I C E R O A T T I C O S.

4. **E**GO etsi tamdiu requiesco, quamdiu aut ad te
scribo, aut tuas literas lego; tamen et ipse egeo ar-
gumento epistolarum, et tibi idem accidere certo
scio. quae enim soluto animo familiariter scribi so-
lent, temporibus his excluduntur; quae autem sunt
horum temporum, ea iam contrivimus. sed tamen,
ne me totum aegritudini dedam, sumpsi mihi quasdam
tanquam *θεσεις*, quae et politicae sunt, et temporum
horum; ut et abducam animum ab querelis, et in eo
ipso, de quo agitur, exercear. eae sunt huiusmodi :

Εἰ μερετεον ἐν τῇ πατρίδι τυραννικῆν; Τυραννικῆς δ' αὐτῆς, εἰ παντὶ τρόπῳ τυραννίδος καταλύσιν πραγματού-
τεον, καὶ μέλλῃ δια τῆτο περὶ τῶν ὅλων ἢ πόλεως κινδυνεύ-
σειν; Εἰ ευλαβητεον τὸν καταλύοντα, μὴ αὐτὸς αἰρηταί; Εἰ πει-
ραστεον ἀρηγεῖν τῇ πατρίδι τυραννικῆν καιρῷ καὶ λόγῳ μάλ-
λον, ἢ πολέμῳ; Εἰ πολιτικὸν τὸ ἡσυχάζειν, ἀνωχρησαντα
ποὶ, τῆς πατρίδος τυραννικῆς; Εἰ δια πάντας ἰτεον κινδυν
τῆς ελευθερίας περὶ; Εἰ πολέμον επακτεον τῇ χωρῇ, καὶ πο-
λιορκητεον ταυτὴν τυραννικῆν; Εἰ καὶ μὴ δοκιμαζοντα τὴν
δια πολέμου καταλύσιν τῆς τυραννίδος, συναπογραπτεον ὁ-
μῶς τοῖς ἀριστοῖς; Εἰ τοῖς εὐεργεταῖς καὶ φίλοις συγκινδυ-
νευτεον ἐν τοῖς πολιτικοῖς, καὶ μὴ δακῶσιν ἐν βεβηλευσθῆαι πε-
ρὶ τῶν ὅλων; Εἰ ὁ μεγὰλὰ τὴν πατρίδα εὐεργετήσας, δι' αὐτὸ
τῆ τῆτο ἀνηκεστα πάθων καὶ φθορῆθεις, κινδυνεύσειεν ἀν εθε-
λοντῆς ὑπὲρ τῆς πατρίδος; Εἰ ἐφετεον αὐτῷ ἑαυτῆ ποτε, καὶ